on
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAÇÃo cuctN" t'!1_t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

lJl

Câmara MuniciPal de Con0on

lililtilillilfl lllllllilllillllillllil

has

PROTOCOLO GERAI 411t2025
Datâ: 24102/2025 - Horário: 15:25

Leglslatlvo . IND í99i2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a instalação
de bebedouros nos arredores do Santuário Bom Jesus, localizado no bairro
Basílica.

J ustificativa

A presença de bebedouros em áreas de grande circulação, como a do
Santuário, é fundamental para promover a hidratação e o bem-estar dos
visitantes e moradores da região. Considerando o fluxo constante de pessoas,
especialmente em dias de eventos e celebraçôes.

Congonhas, 24 de f evereio de 2025.

Rodrigo ilva M ndes
rea dor

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacíllco Homem Júnior, 82. Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 E mail
cámara@congonhas.mg-leg.br
www. congonhas.mg.leg.bÍ